
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  25/07/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    569    DEL     24/07/2013 

"LA  NOTTE  MAGICA  DELLE  VONGOLE  2013"  -  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E RELATIVA SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   628  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2013, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

        CONSIDERATO che anche quest'anno l'Amministrazione Comunale ha ritenuto di 
programmare  tra  le  manifestazioni  estive  “LA  NOTTE  MAGICA   DELLE 
VONGOLE”, un'interessante occasione per i turisti e non solo di vivere e apprezzare il 
Porto di Cattolica e le tradizioni marinare dal tramonto all'alba;

    VISTO il programma della manifestazione, redatto dall'ufficio Politiche Sviluppo 
Turistico, di seguito riportato:

La notte magica delle vongole
Sabato 27 luglio 2013 - Porto di Cattolica

Dalle ore 18.00 - Aperitivo
MILLE MODI DI GUSTARE LE VONGOLE

“LA VONGOLA DELLA REGINA...LA REGINA DELLE VONGOLE..”

Ore 20.30
Franco Boni VIDEOJAY

I migliori video musicali degli ultimi trent'anni

Ore 21.15
Piazzale Darsena (Madonnina)

“CATTOLICA 80  - Noi figli delle stelle”
Diretta  RETE 8 VGA 

ORE 22.00
Piazzetta Tramonto
SET THEM TREE

Il frenetico ritmo degli anni settanta/ottanta

Ore 23.00
SPETTACOLO DI FUOCHI ARTIFICIALI

Ore 6.00 - domenica 28 luglio
Piazzetta Tramonto

ALBA MUSICALE: “Italian Swing Trio"
e... caffè e bomboloni caldi

offerti da Ristorante LA LAMPARA

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  569 del  24/07/2013 pag. 2 di 7



       VISTA la comunicazione assunta al protocollo n. 18592 del 10.06.2013, che si 
allega, con la quale S.I.S S.p.a. ha dato la disponibilità per una sponsorizzazione 
complessiva di euro 8.000,00 + iva, pari a euro 9.680,00, da accertarsi con le seguenti 
modalità:

–euro 2.500,00 + 21% iva, pari a euro 3.025,00 da accertare nella presente 
determinazione;

–euro 2.500,00 + 21% iva pari a euro 3.025,00 già accertati nella determinazione 
dirigenziale n. 464 del 02.07.2013;

–euro 3.000,00 + 21% iva pari a euro 3.630,00 saranno accertati dai Servizi Culturali sui 
propri capitoli di entrata;

        VISTA la comunicazione assunta al protocollo n. 15888 del 16.05.2013, con la 
quale la APT Servizi S.r.l – Regione Emilia Romagna ha dato la disponibilità per un 
contributo di euro 3.000,00 + 21% iva, pari a euro 3.630,00 per “Eventi a Cattolica”;

       DATO ATTO che per le forniture dello spettacolo pirotecnico, delle parannanze e 
delle T-shirt con relativa stampa, sono state effettuate indagini di mercato attraverso 
l'esperimento di apposita procedura comparativa, i cui atti sono depositati presso 
l'ufficio scrivente;

       DATO ATTO che per le restanti forniture, il cui prospetto è di seguito riportato, si è 
proceduto a trattativa diretta;

        VISTO il seguente preventivo spesa, redatto a cura dell'ufficio Politiche di 
Sviluppo Turistico:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Associazione CIAK 
SI CURA – Ozzano 
dell'Emilia (BO) 
P.Iva 02248161206 

Spettacolo musicale del  VIDEOJAY 
Franco Boni

€ 1.420,00

Economo SIAE € 711,10
Economo Ospitalità a DJ e a servizi di sicurezza, 

materiale di consumo, varie ed 
impreviste

€ 418,73

Coop.  Nel  Blu  – 
Cattolica (RN) 
P.Iva 01958530402

Noleggio sedie e 
montaggio/smontaggio pedane

€ 665,50

ROBE di KATIA  di 
Katia Galassi - 
Riccione (RN)
P.Iva 04026690406

Esibizione musicale del gruppo “SET 
THEM THREE”

€ 605,00

FONTI 
PIROTECNICA 
S.r.l  –  Riccione 
(RN)  P.Iva 

Spettacolo pirotecnico € 4.053,50

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  569 del  24/07/2013 pag. 3 di 7



03463240402
La Grafica S.a.s 
Tipolitografia – 
Cattolica (RN) 
P.Iva 03504110408

Stampe manifesti, locandine e volantini € 707,85

F.O.M. Design Srl  - 
Serigrafia - 
Riccione (RN) 
P.Iva 03660500400

Fornitura parannanze e T-Shirt per 
pescatori

€ 1.035,00

Tenuta del 
Monsignore F.lli 
Bacchini - S.G. in 
Marignano (RN) 
P.Iva 02594940401

Fornitura vino e bevande per aperitivi € 164,32

Ing. Franco 
Faggiotto, – Forlì 
(FC) – 
P.Iva 00422770404

Perizia tecnica per certificazioni 
pubblica sicurezza

€ 610,00

Media & Media '93 
Srl – Bologna (BO) 
P.Iva 04052730373

Diretta televisiva su Rete 8 - VGA € 3.025,00

Dino Gnassi 
Corporation & C. 
S.a.s – Misano 
Adriatico (RN)
P.Iva 03679740401

Esibizione musicale “ITALIAN SWING 
TRIO”

€ 484,00

Totale € 13.900,00

    VISTI:

–il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
–il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
–il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

1)di approvare, per le ragioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate, il programma della manifestazione denominata “LA NOTTE MAGICA 
DELLE VONGOLE 2013”;

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  569 del  24/07/2013 pag. 4 di 7



2)di approvare il preventivo spesa, di seguito riportato, per la realizzazione della 
manifestazione sopracitata:

Fornitore Descrizione Siope Capitolo Importo
Associazione CIAK 
SI CURA – Ozzano 
dell'Emilia (BO) 
P.Iva 02248161206    

Spettacolo musicale del 
VIDEOJAY Franco 
Boni

1308 3630000 € 1.420,00

Economo SIAE 1716 3670001 € 711,10
Economo Ospitalità a DJ e a 

servizi di sicurezza, 
materiale di consumo, 
varie ed impreviste

1308 3630000 € 418,73

Coop.  Nel  Blu  – 
Cattolica  (RN)  P.Iva 
01958530402

Noleggio sedie e 
montaggio/smontaggio 
pedane

1308 3630000 € 665,50

ROBE di KATIA  di 
Katia Galassi - 
Riccione (RN), P.Iva 
04026690406

Esibizione musicale del 
gruppo “SET THEM 
THREE”

1308 3535000 € 605,00

FONTI 
PIROTECNICA  S.r.l 
– Riccione (RN) P.Iva 
03463240402

Spettacolo pirotecnico 1308 3530002 € 3.025,00

FONTI 
PIROTECNICA  S.r.l 
– Riccione (RN) P.Iva 
03463240402

Spettacolo pirotecnico 1308 3630002 € 1.028,50

La Grafica S.a.s 
Tipolitografia – 
Cattolica (RN) P.Iva 
03504110408

Stampe manifesti, 
locandine e volantini

1201 3520000 € 707,85

F.O.M. Design Srl  - 
Serigrafia - 
Riccione (RN) P.Iva 
03660500400

Acquisto Parannanze e 
T-shirt per pescatori

1210 3520000 € 1.035,00

Tenuta del 
Monsignore F.lli 
Bacchini - S.G. in 
Marignano (RN) 
P.Iva 02594940401

Fornitura  vino  e 
bevande per aperitivi

1211 3520000 € 164,32

Ing. Franco 
Faggiotto, – Forlì 
(FC) – 
P.Iva 00422770404

Perizia tecnica per 
certificazioni pubblica 
sicurezza

1308 3630002 € 610,00

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  569 del  24/07/2013 pag. 5 di 7



Media  &  Media  '93 
Srl  –  Bologna  (BO) 
P.Iva 04052730373

Diretta  televisiva  su 
Rete 8 - VGA

1308 3535000 € 3.025,00

Dino Gnassi 
Corporation & C. 
S.a.s – Misano 
Adriatico (RN) P.Iva 
03679740401

Esibizione musicale 
“ITALIAN SWING 
TRIO”

1308 3630002 € 484,00

Totale € 13.900,00
 

3)di accertare l'importo di euro 2.500.00 + 21% iva, pari a euro 3.025,00 sul capitolo di 
entrata 352000 “Contributi da privati per l'organizzazione di iniziative nel campo della 
promozione turistica”, codice Siope 3121;

4)di accertare l'importo di euro 3.000,00 + 21% iva, pari a euro 3.630,00 sul capitolo di 
entrata 273000 “Contributi Regionali per iniziative di promozione turistica”, codice 
Siope 2202;

5)di liquidare gli importi conformemente alle norme vigenti;

6)di dare atto che il responsabile del procedimento è la P.O. dell'Ufficio Politiche di 
Sviluppo Turistiche, Alvio Pritelli;

7)di  dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 
e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4. in data 23.07.2013 è stato rilasciato il 
seguente codice CIG Z180AE16D0 dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  569 del  24/07/2013 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 1222 2013 1.420,00

3670001 1223 2013 711,10

3630000 1224 2013 418,73

3630000 1225 2013 665,50

3535000 1226 2013 605,00

3530002 1227 2013 3.025,00

3630002 1228 2013 1.028,50

3520000 1229 2013 707,85

3520000 1230 2013 1.035,00

3520000 1231 2013 164,32

3630002 1232 2013 610,00

3535000 1233 2013 3.025,00

3630002 1234 2013 484,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

352000 402 2013 3.025,00

273000 403 2013 3.630,00

Cattolica,  24/07/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  628  Determinazione Dirigenziale  n.  569 del  24/07/2013 pag. 7 di 7


